
41
Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 • Nº 235

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº: CONCORRÊNCIA nº 016/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO – LOTE
II: DOM EXPEDITO/PI – ÁREA DE 5.104,00 M².
EMPRESA VENCEDORA: A. G DA SILVA FILHO – CNPJ nº
09.089.067/0001-19
VALOR DA PROPOSTA: R$ 419.700,28 (QUATROCENTOS E
DEZENOVE MIL, SETECENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/11/2020
SIGNATÁRIO: LEONARDO SOBRAL SANTOS – DIRETOR
GERAL DO IDEPI

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº: CONCORRÊNCIA nº 016/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO – LOTE
II: DOM EXPEDITO/PI – ÁREA DE 5.104,00 M².
EMPRESA VENCEDORA: A. G DA SILVA FILHO – CNPJ nº
09.089.067/0001-19
VALOR DA PROPOSTA: R$ 419.700,28 (QUATROCENTOS E
DEZENOVE MIL, SETECENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/11/2020
SIGNATÁRIO: LASTHÊNIA FONTINELLE SOUSA DE A.
FREITAS – PRESIDENTE COPEL/IDEPI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 098/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº: CONCORRÊNCIA 016/2020
NOME DO CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DO PIAUI-IDEPI
CNPJ DO CONTRATANTE: 09.034.960/0001-47
CONTRATADA: A. G DA SILVA FILHO EIRELI.
CNPJ DA CONTRATADA: 09.089.067/0001-19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO – LOTE
II: DOM EXPEDITO/PI – ÁREA DE 5.104,00 M².
VALOR: R$ 419.700,28 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL,
SETECENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 100/116/117
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020
EXECUÇÃO:  120 (CENTO E VINTE) DIAS
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2020
SIGNATÁRIOS: LEONARDO SOBRAL SANTOS – CONTRATANTE
/ ADALBERON GOMES DA SILVA – CONTRATADA

Of.  1644

AVISO DE ABERTURA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 105/2020

CONCORRÊNCIA Nº:  105/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 272/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI – ÁREA 10.278,00 M².
TIPO: Menor Preço
DATA DA ABERTURA: às 11:00 (onze) horas, do dia 18 de janeiro de 2021.
FONTE DE RECURSO: Fonte: 100/116/117
EDITAL DISPONIVEL: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/
, ou http://www.idepi.pi.gov.br/editais.php;  Coordenação de Licitação
do IDEPI.
INFORMAÇÕES: sede do IDEPI à Rua Altos, 3541, sala da
Coordenação de Licitação, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí,
Fone: (086) 3214-1016, e-mail: idepicpl.thepiaui@gmail.com

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2020.

LASTHÊNIA FONTINELLE S. DE A. FREITAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do IDEPI

LEONARDO SOBRAL SANTOS
Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI

Of.  1631

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
ATO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 034/2020
PARTES: Instituto de Desenvolvimento do Piauí (CNPJ nº 9.034.960/
0001-47) e Município de Paquetá - PI (CNPJ nº 01.612.601/0001-18.
OBJETO: Execução de 5.011,00 m2 de pavimentação em paralelepípedo
no Município de Paquetá –PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116 da Lei Federal nº 8.666/93;
ASSINAM: Leonardo Santos Sobral, pelo IDEPI, e, Thales Coelho
Pimentel, pelo município de Paquetá– PI.

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
ATO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 033/2020
PARTES: Instituto de Desenvolvimento do Piauí (CNPJ nº 9.034.960/
0001-47) e Município Lagoa Alegre - PI (CNPJ nº 41.522.327/0001-00.
OBJETO: Execução de 10.060-00 m2 de pavimentação em
paralelepípedo no Município de Lagoa Alegre-PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116 da Lei Federal nº 8.666/93;
ASSINAM: Leonardo Santos Sobral, pelo IDEPI, e, Carlos Fortes
Machado, pelo município de Lagoa Alegre – PI.

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
ATO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 032/2020
PARTES: Instituto de Desenvolvimento do Piauí (CNPJ nº 9.034.960/
0001-47) e Município São Brás do Piauí- PI (CNPJ nº 41.522.145/0001-30.
OBJETO: Execução de 4.626,00 m2 de pavimentação em paralelepípedo
no Município de São Brás do Piaui-PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116 da Lei Federal nº 8.666/93;
ASSINAM: Leonardo Santos Sobral, pelo IDEPI, e Nilton Pereira
Cardoso, pelo município de São Brás do Piauí – PI.

Of.  1643

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003 /2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  AB. 002.1.000055/17-63
OBJETO: Parceria Público Privada, na modalidade CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA, PARA CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E GESTÃO DE MINIUSINAS DE GERAÇÃO DE
ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, COM GESTÃO E OPERAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS DE ENERGIA
ELÉTRICA.
PODER CONCENDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DO PIAUÍ – SESAPI, CNPJ 06.553.564/0001-38
INTERVENIENTE – ANUENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁREIS –
SEMINPER, CNPJ 14.862.788/0001-50
CONCESSIONÁRIA: GM ENERGIA SPE LTDA, CNPJ nº 39.796.167/
0001-46
VALOR: R$ 16.410.709,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e dez mil,
setecentos e nove reais)
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO: 25 (vinte e cinco) anos
SIGNATÁRIOS: FLORENTINO ALVES VERAS NETO, pela
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI;
HOWZEMBERGSON DE BRITO LIMA, pela SECRETARIA DE
ESTADO DA MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁREIS
– SEMINPER; e GUILHERME REBELO GONDIM COUTINHO, pela
GM ENERGIA SPE LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004 /2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  AB. 002.1.000055/17-63
OBJETO: Parceria Público Privada, na modalidade CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA, PARA CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E GESTÃO DE MINIUSINAS DE GERAÇÃO DE
ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, COM GESTÃO E OPERAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS DE ENERGIA
ELÉTRICA.
PODER CONCENDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO – SEDUC, CNPJ nº 06.554.729/0001-96
INTERVENIENTE – ANUENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁREIS –
SEMINPER, CNPJ 14.862.788/0001-50


